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“Kro”minoen luksus vandretur
Den eneste af  sin slags i Danmark

En fantastisk vandretur - kæmpe naturoplevelse ad den historiske træksti 
Langs Danmarks eneste flod – Gudenåen

Kåret af  Visit Denmark til årets danske naturoplevelse

Gå på den nyrenoverede træksti fra Silkeborg til Kongensbro – fortsæt fra Kongensbro til Bjerringbro langs 
Gudenåen igennem Ormstrup & Borre Skov til Tangeværket - Danmarks største vandkraftværk.

”



Jyllands største kongegrav i Favrskov

Kun 1000 meter fra Kongensbro Kro – 100 meter fra trækstien  
(området bliver i 2020 genskabt med kæmpe sten med økonomisk 
støtte fra Mærsk fonden)

En magtfuld elite – måske endda en konge – har i jernalderen haft 
hjemsted nær Vejerslev og Ormstrup Gods, viser undersøgelser.

En af  Nordeuropas største monumentale skibssætninger er fundet ved 
Gudenåen. Eller rettere genfundet. For skibssætningen har tidligere 
været omtalt i ældre optegnelser under navnet Høj Stene, men er på et 
tidspunkt blevet sløjfet. Nu er gravmonumentet igen blevet lokaliseret 
af  arkæologer fra Moesgaard Museum, der har foretaget undersøgelser 
i området.

Bemærkelsesværdige guldfund på stedet viser endvidere, at  
monumentet har dannet ramme om en særdeles righoldig brandgrav 
fra den periode af  oldtiden, som kaldes yngre germansk jernalder (550-
750 e.Kr.)

”Vi har fundet 21 stykker mere eller mindre smeltet guld og ca. 50 
stykker bronze heraf  flere stumper fra fornemme smykker. Et stykke 
guldblik med kunstfærdig ornamentik peger entydigt på en datering til 
den tidlige del af  yngre germansk jernalder”, forklarer udgravnings-
leder Mogens Høegsberg fra Moesgaard Museum. Den usædvanligt 
store skibssætning og de rige fund viser, at egnen har været hjemsted 
for en magtfuld elite uden samtidigt sidestykke i Midtjylland.

”Monumentets størrelse gør den til det tydeligste spor af  elite i Jylland 
og det mest markante gravmonument i hele landet i den periode,” siger 
direktør Mads Kähler Holst fra Moesgaard Museum.

Tiden år 600 efter Kristi
Nu viser fundene fra skibssætningen, der ligger ved Vejerslev i Midtjylland, for første gang med sikkerhed, at  
sådanne skibssætninger har fungeret som gravmonumenter. Hovedparten af  de mange skibssætninger, der hidtil 
er fundet, har ikke kunnet dateres, og det er derfor et gennembrud, at undersøgelserne ved Høj Stene entydigt 
peger mod tiden omkring 600 e.Kr.

Skibssætningen i Vejerslev har indtil nu kun været kendt fra ældre optegnelser bl.a. en udateret beretning, som 
menes at være fra første halvdel af  1800 tallet. Den omtales som en næsten 90 meter lang skibssætning på et ikke 
nærmere defineret sted nær Gudenåen. Det er helt usædvanligt store dimensioner og den største overhovedet kun 
overgået af  den langt yngre skibssætning i Kongernes Jelling. Det oplyses samtidig, at skibssætningen har ligget 
mellem to gravhøje. Endvidere foreligger en opmåling af  skibssætningen fra midten af  1800-tallet umiddelbart 
før, den blev sløjfet. I stednavneoptegnelser, der går tilbage til 1600-tallet, benævnes den Høj Stene.

Historie langs turen

Fundene daterer skibssætningen til omkring år 600. Det 
er på det tidspunkt, at en ny stærk elite og kongemagt 
dukker frem i Skandinavien. Med store kongesæder i 
Lejre, Uppsala i Sverige og i England med den rige  
skibskongegrav fra Sutton Hoo.

“Kro”minoen

Dag 1 
08:30-9:15 Ankomst til Kongensbro Kro

Aflevering af  bagage – udlevering af   
madpakke & vand - 09:30 transport til Silkeborg.

Den 21 km lange vandretur langs 
Gudenåen påbegyndes

Flere bænke undervejs hvor madpakken 
kan nydes

Ved ankomst til Kongensbro Kro serveres 
der hjemmebagt kage og kaffe 

18:30 Serveres der køkkenchefens 
3 retters menu. */** 

Overnatning i dobbeltværelse med udsigt 
til haven og Gudenåen

7:00-10:00 Morgenbuffet
(Weekend 8:00-10:30)

Dag 2 
Den 14 km lange vandretur igennem 

Vejerslev Mose/Borreskov/Ormstrup Skov

Udlevering af  madpakke og vand 

09:00-10:00 Start i haven ved  
Kongensbro Kro

Følg trækstien langs Gudenåen ind i  
Vejerslev Mose/Ormstrup & Borre Skov

Videre gennem Gudenåcentralens  
skove til Tange vandkraftværk

14:00 Afhentning ved Tange vandkraft-
værk tilbage til Kongensbro kro 

18:30 serveres der køkkenchefens  
3 retters sæson menu * 

Overnatning i komfortabel dobbeltværelse 
med udsigt til haven og Gudenåen

7:00-10:00 Morgenbuffet
(Weekend 8:00-10:30) 

 

Priser
1-Dagsophold pris pr. person Kr. 1.375,- 
2-Dagsophold pris pr. person Kr. 2.495,- 

Weekendtillæg i perioden april til september (ankomst fre. og lør.): 350,- pr. værelse
Enkeltværelse tillæg 300,- pr nat.

Børn under 12 år i ekstra opredning halv pris. 
Trækstien er farbar i ca. 10 måneder om året

* Menuen varierer efter årstiden
** Ved to dags ophold serveres der en 3 retters kromenu på dag 1

Info om trækstien:
https://silkeborg.dk/Borger/Natur/Oplev-naturen/Traekstien  

https://naturstyrelsen.dk/nyheder/2019/juni/historisk-sti-er-klar-udforsk-gudenaaen-til-fods/

Forbehold for prisstigninger og ændringer.


